
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 05.04.2016г.    г. Тайшет     № 269 
 
О результатах финансово-
хозяйственной деятельности муници-
пального унитарного предприятия 
«Полиграфист» по итогам работы за 
2015 год 
 
 В целях осуществления контроля за использованием муниципального имущества, и 
анализа эффективности финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предпри-
ятий, во исполнение постановления главы Тайшетского городского поселения от 13. 03. 
2006 г. № 223 «Об утверждении Положения о балансовой комиссии при администрации 
Тайшетского городского поселения» и распоряжения администрации Тайшетского город-
ского поселения от 21.03.2016 г. № 60 «Об утверждении графика проведения балансовой 
комиссии при администрации Тайшетского городского поселения», 22.03.2016 г. балансо-
вой комиссией при администрации Тайшетского городского поселения были рассмотрены 
результаты финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного пред-
приятия «Полиграфист» по итогам работы за 2015 год. 
 В ходе работы балансовой комиссии по данному предприятию было установлено 
следующее: МУП «Полиграфист» создано 25 мая 1994 года. Основные виды деятельно-
сти: выпуск газет, изготовление полиграфической продукции (бланки, книги, этикетки, 
брошюры, афиши, баннеры и т.д.), изготовление печатей, печать на баннерной сетке, са-
моклеящейся пленке и др. 

Основные показатели финансово-хозяйственной деятельности предприятия таковы: 
- выручка от реализации товаров и услуг – 8618 тыс. руб.; 
- расходы предприятия – 8678 тыс. руб.; 
- прочие доходы – 1585 тыс. руб.; 
- прочие расходы – 470,3 тыс. руб.; 
- чистая прибыль – 825,7 тыс. руб.; 
- дебиторская задолженность – 522 тыс. руб.; 
- кредиторская задолженность – 462 тыс. руб. 

Просроченной задолженности нет. 
Проведенная оценка финансово-хозяйственной деятельности муниципального уни-

тарного предприятия «Полиграфист» показала, что предприятие за 2015 г. работало при-
быльно. 
 На основании изложенного, руководствуясь Федеральным Законом «О государст-
венных и муниципальных унитарных предприятиях», ст.ст.14, 51 Федерального Закона 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ст. ст. 6, 23, 46, 55 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское город-
ское поселение», ст.7 Положения «Об организации и деятельности администрации Тай-
шетского городского поселения», утвержденного решением Думы Тайшетского городско-
го поселения от 24.10.2013г. №110, принимая во внимание протокол заседания балансовой 
комиссии при администрации Тайшетского городского поселения по рассмотрению фи-
нансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «Поли-
графист» от 22.03.2016 г. № 1, администрация Тайшетского городского поселения 
 



 2 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
 1. Признать работу муниципального унитарного предприятия «Полиграфист» за 
2015 год удовлетворительной. 
 2. Рассмотреть на балансовой комиссии при администрации Тайшетского город-
ского поселения результаты финансово-хозяйственной деятельности муниципального 
унитарного предприятия «Полиграфист» по итогам 2016 года в марте 2017 года. 
 3. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. опубликовать настоя-
щее постановление в официальных средствах массовой информации.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
И.О.Главы Тайшетского  
городского поселения         А.А.Грешилов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Лесковец С.В. 
тел.2-12-72 
 


